Дело №2-13-769/2020
02-0769/13/2020
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть))

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 ноября 2020 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания – помощнике судьи Радунцевой Е.Н., с участием представителя истца Емелина Ю.П. – Большакова А.П., представителя АО СК «Гайде» - Кулицкого Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Емелина Юрия Петровича к Акционерному обществу Страховая компания «Гайде» о защите прав потребителей,

на основании ст. ст. 15, 382, 1064, 1082 ГК РФ, п. 21 ст. 12, ст. 14.1, п. 2,3 ст. 16.1 ФЗ «Об ОСАГО», Закона РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  п. 1 ст. 100, ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Емелина Юрия Петровича к Акционерному обществу Страховая компания «Гайде» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания «Гайде» (…) в пользу Емелина Юрия Петровича:

- расходы на оплату услуг эксперта в размере 7263,00 рублей;

- сумму неустойки за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере 2000,00  рублей;

- оплату услуг представителя в размере 5000,00 рублей;
- моральный вред в размере 500,00 рублей

- почтовые расходы в размере 1300,60 рублей,
- нотариальные расходы в размере 2530,00  рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания «Гайде» (…) в бюджет на р./с 40101810335100010001, получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю), ИНН получателя 7707831115, КПП получателя 910201001, банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КБК 182 1 08 03010 01 1000 110, государственную пошлину в размере 700,00  рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова